www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

98 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Junho de 2022 • Edição IVDXCV

c.,vJ.. DOs
s--: ,-;, +~

============================= -~ (J ~--~ ''/km,_ o

ld:01AB1CD29F8D6A03

~•/4\PREFEITURAWUNICIPAL DE

-~~-~
Portaria GAB/PREF nº 38/2022

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS

CNPJ: 41.522.277/0001-61
Av. Francisco da Costa Veloso, Nº 620 - Centro

Cabeceiras - Piauí

Cabeceiras do Piauí/PI, 13 de junho de 2022

Dispõe sobre a nomeação de membros para a
Comissão Organizadora DA CHAMADA
PÚBLICA PARA SELEÇÃO
MERITOCRÁTICA PARA O DESEMPENHO
DO CARGO DE DIRETOR ESCOLAR DO
MUNIC[PIO DE CABECEIRAS DO PIAUI-PI e
dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CABECEIRAS DO PIAUÍ/PI, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO a seleção meritocrática para o desempeno do cargo de
Diretor Escolar, nos termos da Lei Municipal nº 55/2022, e Lei Federal nº
14.113/2020.

CONSIDERANDO a realização EDITAL Nº 002/2022, CHAMADA PÚBLICA
PARA SELEÇÃO MERITOCRÁTICA PARA O DESEMPENHO DO CARGO DE
DIRETOR ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CABECEIRAS DO PIAUI-PI, com
publicação prevista no Diário Oficial dos Municípios para o dia 15 de junho.

RESOLVE:

Art. 1 º Nomear os membros abaixo para comporem a Comissão Organizadora
do Teste Seletivo nº 001/2022, que visa à seleção de candidatos para o
ingresso nos quadros de servidores temporários do Município de Cabeceiras
do Piauí/PI:
1 - Maria do Livramento Ferreira da Silva, CPF nº 007 .533.643 - 01 ;
li - Vangely Gonçalves da Silva, CPF nº 966.716.533-72;
Ili - Maurício José Alves de Lima, CPF nº 060.345.073-32.
Art. 2º A presidência desta comissão será exercida pela servidora pública
municipal Maria do Livramento Ferreira da Silva.
Art. 3º Não poderá atuar como membro desta comissão o servidor que seja.
cônjuge, companheiro ou parente e afins até o 3º grau de candidato inscrito no
presente teste seletivo.
Art. 5º A comissão organizadora de que trata esta portaria deverá adotar as
medidas e providências necessárias à execução da Chamada Publica para
seleção meritocrática para o desempenho do cargo de diretor escolar do

município de Cabeceiras do Piauí, bem como fiscalizar e acompanhar a inteira
realização do referido certame.
Art. 6º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Cabeceiras do Piauí/PI, 13 de março de
2022

0 \~Silva~;- '-·
Prefeito do município de Cabeceiras do Piauí-PI

Ç> úm,t,IR,,,r C.,

ld :04 71A7C35AA16Al 1

~•/4\PREFEITURA MUNICIPAL DE

-~~~
Portaria GAB/PREF nº 39/2022

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS

CNPJ: 41.522.277/0001-61
Av. Francisco da Costa Veloso, Nº 620 - Centro

Cabeceiras - Piauí

Cabeceiras do Piauí/PI, 13 de junho de 2022.

Dispõe sobre a nomeação de membros
para a Comissão Organizadora do Teste
Seletivo nº 001/2022 e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CABECEIRAS DO PIAUÍ/PI, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO a falta de professores efetivos para serem lotados nas
unidades escolares do Município de Cabeceiras do Piauí/PI neste começo de
período letivo,

CONSIDERANDO a necessidade de excepcional interesse público de
contratação de professores temporários para substituir os efetivos em licença
ou em afastamento legal,

CONSIDERANDO a realização do Teste Seletivo nº 001/2022, com publicação
prevista no Diário Oficial dos Municípios para o dia 15 de junho,

RESOLVE:
Art. 1 º Nomear os membros abaixo para comporem a Comissão Organizadora
do Teste Seletivo nº 001/2022, que visa à seleção de candidatos para o
ingresso nos quadros de servidores temporários do Município de Cabeceiras
do Piauí/PI :
1- Raimundo Nonato Sousa Filho, CPF nº 855.175.693-15;
li - Juvenal Cardoso Freire, CPF, nº 514.370.903-20;
Ili- Vânia Cristina Machado Lima, CPF nº 041 .896.223-54.
Art. 2º A presidência desta comissão será exercida pelo servidor público
municipal Raimundo Nonato Sousa Filho.
Art. 3º Não poderá atuar como membro desta comissão o servidor que seja.
cônjuge, companheiro ou parente e afins até o 3º grau de candidato inscrito no
presente teste seletivo.
Art. 4º Nos casos de suspeição ou impedimento legal dos membros efetivos.
ficam designados os seguintes suplentes:
1 - Márcio Luciano Pereira Batista, CPF nº 723.633.233-49 - suplente da
presidência;
li - lraci Almeida de Sousa, CPF nº 760.801 .103-34 - 1 º suplente;
Ili- Fabiana Vieira da Silva, CPF nº 011 .681.683-09 - 2º suplente.

Art. 5º A comissão organizadora de que trata esta portaria deverá adotar as
medidas e providências necessárias à execução do Teste Seletivo nº
001/2022, bem como fiscalizar e acompanhar a inteira realização do referido
certame.
Art. 6º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Cabeceiras do Piauí/PI, 13 de março de
2022

O ~~va ~'- ~ -

Prefeito do município de Cabeceiras do Piauí-PI